Державного плану електрифікації Росії. На даний момент про реальні

досягнення видатного інженера і вченого пригадують нечасто. Але його

праця становить блискучу сторінку в історії транспорту та розвитку

енергетики в Росії наприкінці ХІХ – на початку ХХ століття.

Генріх Осипович Графтіо народився 14 (26) грудня 1869 року в

маленькому прибалтійському місті Дінабург (сьогодні Даугавпілс) в сім'ї

залізничника, нащадка дворянського роду з Нідерландів. Його батько Осип

Іванович працював техніком на будівництві залізниць. У вільний від

роботи час захоплювався винаходами. Одним з таких винаходів був апарат